1

関東フットベースボール連盟 連絡会議 議事録

開催日時：令和 7 年 5 月 10 日（土曜日） 10 時 00 分～12 時 00 分

会  場：蕨市中央公民館

出 席 者：17 名 順不同

市川市  会  長 淡路 洋

   審判部長 小松 秀悦

    会  計 大森 基晴

蕨 市  副会長  藤野 要

     理 事  森 一彦

栃木市  副会長  荒川 洋

     理 事  髙橋 敏和

     理 事  久我 有史

昭島市  副会長  福田 三喜男

     事務局次長 金城 侑太

     監 事  伊東 日出男

     理 事  前川 剛寛

     理 事  池田 将人

羽村市  副会長  野口 隆輔

     理 事  品川 雄一

秩父市  副会長 宮原 勇

     理 事 嶌田 英明

 2

■議事
 冒頭挨拶 淡路会長

  新年度を迎え、協会・連盟さんにおかれましては新たな環境の中でのスタートを致しておら

れることとご推察申し上げます。

 令和６年度は本日ご出席皆さま方のお陰で何とか事業も無事終わることが出来、大変ありが

とうございました。感謝申し上げます。

 今後も、常に子ども目線で臨みたいと考えております。

 コロナ禍で体感した事を踏まえ今後もこども達の健全育成のために微力ながら皆さんと力を

合わせて頑張っていきたいと思います

令和 7 年度も宜しくお願い申し上げます。

①令和７年度 関東フットベースボール連盟 定期総会ついて

淡路会長に作成いただいた定期総会資料（案）を基に、確認、協議しました。

資料の確認点は、以下の通り。

（1）令和 6 年度事業報告、決算報告については特に確認点はありませんでした。

（2）役員改選（案）については、各市より変更点を淡路会長へ報告する。

・事務局長：金城さん（検討）

・広報部長：福田会長（暫定）

（3）令和 7 年度予算（年会費）について余剰金があるため年会費は徴収しない。

（4）令和 7 年度大会への参加枠については、各市チーム数を基に検討が行われ

 各市チーム数と連盟大会参加枠は下記の通りとなります。

（5）６月 14 日で予定していた定期総会は、書類のみ送付となりました。

（6）審判部を設ける。各市審判長を集めて審判部を設立。

市部名 現状チーム数 参加チーム枠

市川市 9 チーム ４チーム

栃木市 ６チーム ３チーム

昭島市 ６チーム ３チーム

羽村市 ７チーム ３チーム

蕨市 ４チーム １チーム

秩父市 ４チーム 1 チーム

＊蕨市/秩父市にてさいたま枠           1 チーム

 3

②関東アンダー１０大会について

   ・昨年度まで関東連盟の後援として実施してきたアンダー１０大会を関東連盟主催

    にしてはどうかとの提案がありました。

    目的は４年生以下の参加機会を設けることでモチベーション向上による子供人数

    を増やすことである。

    各市持ち回りする事まで拘らず、関東連盟主催として開催できる市部が主管す

る。

    →各市として今後の底上げ目的は賛成であるが、参加チームを出せない市部もあ

     ることから連盟主催は賛成できないとの意見がありました。

     関東連盟主催での実施については、賛成が得られている状況。

  関東連盟後援なら賛同できる。

③その他

・コートに置かれている点数表/アウトカウント表（めくりカウンター）を今後は設

置するように取り決めた。

以上